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' Udhéheqgs i Departamentit Shéndetés rgjeve,

Ministria e Shéndetésisé

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

|
| Procedurat e punés dhe Pérshkrimet vendeve te punés ne
' DShB

Te nderuar,

Bashkélidhur me kété shkrese po ju dérgoj kéto dokumente:

1. Procedurat e punés ne DShB bazuar ne UA 05/2014 dhe ligjet ne fuqi,
2. Pérshkrimet e vendeve te punés pér te gjitha pozitat ekzistuese ne DShB

Fage 1 nga 2
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Kéto dokumente jané dokumente pune obligative dhe te pérkohshme deri ne pérfundim te
projektit me Késhillin e Evropés me ¢ ‘rast jané duke u harmonizuar kéto dokument me ato te
Késhillit te Evropés dhe BE-se.

Ne ndérkohé do te merrni edhe dokumentin baze lidhur me pajisjet dhe hapésirat ne NjShB sipas
akteve nénligjore te MSh-se.

Ju lutem ge te i implementoni te gjitha kéto dokumente te cilat jané akte bazike juridike te punés
ne DShB pas UA/05/2014, ligjit pér shéndetési dhe ligjeve tjera ne fuqi.

Ju faleminderit pér mirékuptim

Me respekt!
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1.

Vendi:

DREJTOR | DEPARTAMENTIT SHENDETESOR TE BURGJEVE

Ministria e Shéndetésisé

a dhe pérgjegjésité
Detyra dhe pérgjegjésit

0.

9.

10.

TE jeté pérgjegjés pér té gjitha shérbimet shéndetésor ne te gjitha Njésité Shéndetésore te
burgjeve.

Te menaxho) punén e shéndetésis¢ ne burgje dhe te koordinatoreve ne DShB
(Koordinatori pér shéndetési. shéndet mendor. farmaci dhe pér te dhéna e terminé ne
SHSKUK)

T¢ menaxho) dhe mbikéqyr puntn ¢ téré stalit mjekésor ¢ punon né kuadér te
Departamentit Shéndetésor te Burgjeve, gjegjésisht NjShB.

Monitorimi  dhe menaxhimi 1 punés s¢ institucioneve shéndetésore ne burgje (8
ambulancave. 2 stacionareve shéndetésor, 1 institucioni pér kujdes shéndetésor pér
personat me nevoja te vecanta dhe I institucioni shéndetésor pér kujdesin e nenés dhe
fémiut);

Aplikimin ¢ planit te veprimit nga strategjia scktoriale € MSH-se pér shéndetésiné ne
burgje lidhur me funksionimin ¢ kétij shérbimi ne harmoni me rregullat ¢ sigurisé se
burgjeve:

Bashképunimin ¢ ngushte me Organin Qendror te Administratés Shtetérore 'SHKK/MD
dhe me drejtoret e burgjeve. te cilat jané pjese ¢ Ministrisé se Drejtésisé, me gellim té
ofrimit t¢ kujdesit shéndetésor (& njéjte si pér qytetaret ¢ liré si dhe bashképunimin me
givkatat dhe prokurorit pér trajtimin, ckspertizén dhe raportimin  shéndetésore dhe
psikiatrike pér persona te caktuar sipas kérkesés:

Aplikimin ¢ standardeve ndérkombétare pér mbrojtjen e té€ drejtave té njeriut né aspektin
shéndetésor:

Mbikéqyrjen dhe raportimin ¢ rregullt te kushteve higjeniko-sanitare. ushqimit dhe ujit
ne burgje si dhe marrjen ¢ masave te vazhdueshme pér parandalimin e epidemive dhe
marrjen ¢ masave kundér epidemike ne rast nevoje:

Dhénien e késhillave profesionale pér rastet véshtiré te menaxhueshme dhe rasteve qe
kérkojné trajtim multidisciplinar dhe nder sektorial:

Bashképunimin me te gjitha institucionet shéndetésore te vendit duke filluar nga ato te
shéndetit primar, seckondar, terciar si dhe menaxhimin e dhomave te sigurta ne
institucione  shéndetésore  publike  dhe menaxhimin pér trajtim te  burgosurve ne
institucione shéndetésore publike:

. Mbéshteye ne menaxhimin ¢ situatave te komplikuar ne burgje te cilat lidhen me

shéndetin si grevat e urisé, tentim vetévrasjet. dhunén ne burgje. vdekjet ne burgje et).

. Funksionimi 1 kétij Departamenti realizohet pérmes Njésive Shéndetésore te vendosura

ne secilin burg (10).

- Aktivitetet nga  pérgjegjésia ¢ Departamentit  menaxhohen ne  bashképunim  me

koordinatoret pérgjegjés pér ¢éshtje specifike:

4. Emeron pozitat udheheqgese te NjShB ( mjekun pergjegjes dhe kryeinfermierin):

. Udhéhegési i Departamentit shéndetésor t€ burgjeve raporton tek Ministri 1 Shéndetésiseé.
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Kushtet:



